
Proposta Numero: DCS-934-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento in urgenza della fornitura, posa in 
opera e installazione di poltrone-letto presso l’Hospice di Mottola ex deliberazione D.G. n. 1466 del 
14/07/2020. CIG ZE32D62D31. Provvedimenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione D.G. n. 1466 del 14/07/2020, veniva aggiudicata una procedura 

negoziata ex art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, esperita tramite piattaforma EmPulia, con invito 

a  formulare  offerta  inoltrato  agli  operatori  economici  iscritti  all’albo  regionale  nella  categoria 

merceologica  di  pertinenza,  per  la  fornitura,  posa  in  opera  e  installazione  di  poltrone-letto  da 

destinare all’Hospice di Mottola, in favore dell’operatore economico Formar Contract Srl, quale 

offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett.b) dello stesso decreto, per un 

importo di € 8.910,00, oltre Iva al 22%;

CONSIDERATO che, sopravvenuta l’esigenza di estendere la fornitura, ai sensi dell’art. 106 co.12 

del d.lgs. 50/2016, a mezzo di nota protocollo n. 154525 del 09/07/2021 si invitava il fornitore a 

provvedere,  con la  massima urgenza dettata  dal  periodo emergenziale  causato  dall’epidemia  di 

Covid 19, alla fornitura di n.2 poltrone-letto ulteriori, da destinare alla Postazione 118 (Container) 

presso il Presidio Ospedaliero Centrale “S.S. Annunziata” di Taranto, nelle more dell’adozione del  

relativo provvedimento deliberativo;

DATO ATTO che con documento contabile n. 85 del 10/11/2021 (prot. n. 69896/2021), Formar 

Contract  Srl  fatturava la  suddetta  fornitura di  n.2 poltrone-letto mod.  Tessy,  per  l’importo di  € 

891,00, oltre Iva al 22%, per un totale di € 1.087,02 alla quale, da verifiche successive, risulta che 

l’Azienda non vi abbia dato seguito;



RAPPRESENTATO che il  fornitore sollecitava il  pagamento della fattura con pec acquisita al 

protocollo  aziendale  al  n.  29563  del  07/02/2025  e,  da  ultimo,  con  nota  prot.  n.  99344  del 

07/05/2025;

VERIFICATO che le suddette poltrone-letto risultano essere state consegnate in data 03/11/2021 

presso  il  Presidio  Ospedaliero  Centrale  “S.S.  Annunziata”  –  Postazione  118 (Container),  come 

evincibile da documento di trasporto n. 183/2021, trasmesso sia dal fornitore che dal Dipartimento 

SET 118 Taranto, che ne ha attestato la regolare avvenuta fornitura;

VERIFICATO altresì  che la  predetta  fattura  risulta  essere  registrata  in  contabilità,  Bilancio di 

esercizio 2021, sul conto economico 01011000045 “Mobili e Arredi”;

PRESO ATTO, dunque, della necessità di provvedere alla liquidazione della fattura suddetta;;

RITENUTO di dover procedere alla regolarizzazione della fornitura, esperita ai sensi dell’art. 106, 

co. 12 del d.lgs. n. 50/2016, per cui “La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si  

renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto  

dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste  

nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del  

contratto”

L’istruttore, il Collaboratore Amministrativo Professionale: dott.ssa Paola Carla Vigilante;

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO dell’affidamento in estensione del quinto, ai sensi dell’art. 106 co.12 del 

d.lgs. n. 50/2016, di n. 2 poltrone-letto mod. Tessy, da destinare alla Postazione 118 (Container) 

presso  il  P.O.C.  “S.S.  Annunziata”  di  Taranto,  regolarmente  eseguita  da  Formar  Contract  Srl, 

aggiudicatario della relativa procedura negoziata, relativa l’affidamento di n.20 poltrone letto, come 

da deliberazione D.G. n. 1466/2020;



DI DARE ATTO della necessità di regolarizzare l’esposizione debitoria dell’ASL TA, mediante 

liquidazione della relativa fattura n. 85/2021 (prot. n. 69896/2021), dell’importo di € 891,00, oltre 

Iva al 22%, per un totale complessivo di € 1.087,02;

DI REGISTRARE l’importo necessario alla liquidazione della predetta fattura, pari a € 1.087,02, 

Iva compresa, sul conto economico 01011000045 “Mobili e Arredi” del Bilancio di esercizio 2021;

DI DEMANDARE all’Area Gestione del Patrimonio gli adempimenti consequenziali all’adozione 

del presente provvedimento;

DI NOTIFICARE copia del provvedimento all’operatore economico Formar Contract Srl;

DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3, 

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


